STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« SEGA » SHPK

Sot me date 04.06.2014 ( dymije e katermbedhjete ), une ortaku i vetem :

1.

Sofir Gjonge, i biri i Palit, lindur ne Frakull e Madhe, Fier me 24.11.1950 dhe
banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, bazuar ne
ligjin 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,

Vendosa
Hartimin e Statutit te Ri te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar « SEGA » shpk, ne
perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare “.

Neni 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Shoqgeria « SEGA » shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar me nje
ortak tfe vetem dhe do te vazhdoje te quhet Shoqeria « SEGA » shpk.

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria « SEGA » shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 10
vjet .
Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te
Zgjatet me tej.
Neni 3
EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA )

Shogeria « SEGA » shpk do te kete gendren ( seline ) e saj ne lagjen ,,Liri Gero,
Fier.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakut te Vetem te
Shogerise.

Me vendim te ortakut fe vetem Shogeria mund te hape dege dhe/ose zyra te
tiera perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Neni 4
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objektii veprimtarise se shoqgerise do te jete :
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Veprimtari ne fushen e ndertimit te objekieve civile, industriale, banesave,
objekteve sociale, kulturore, fetare efj.

Ndertim linja per shfrytezimin e ujit te pijshem, si dhe kanale e kanalizime te te
gjitha llojeve.

Ndertim, riparim dhe asfaltim rrugesh.

Prodhim materiale ndertimi e parafabrikate et].

Import-eksport dhe tregtim me shumice e pakice mallra te ndryshme ushgimore
te gatshem dhe gjysem te gatshem, industriale, elektro-shtepiake, automjete e
pjese kembimi ef].

Transport udhetare dhe mallra te ndryshem.

NENI 5
REGJIMI JURIDIK.

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqgiperise Shogeria do te udhehiget
nga legjislacioni shgiptar ne fugi.

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin
shqgiptar ne fuqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne
fugi dhe kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sgarohet me hollesisht ne
dispozitat perkatese te Statutit te Shogerise.

Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.R.

NENI é
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali fillestar i Shogerise eshte 100 000 ( Njeqgind mije ) leke, i barabarte me
100 ( Njeqgind ) kuota me nga 1000 ( Njemije ) leke secila.

Keto kuota jane teresisht prone e Ortakut te Vetem te Shoqerise dhe jane
depozituar si kapital themeltar i Shoqerise « SEGA » shpk ne banken
+REIFFEISEN BANK”

Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe
te vendimeve ge do te marr une Ortaku i Vetem per ta rritur ate ne te
ardhmen.

Me vendim te Ortakut te Vetem te Shoqerise kapitali i shogerise mund te
zmadhohet ose zvogelohet, sipas rastit, ne perputhje me legjislacionin perkates
ge rregullon veprimtarine e kesqj shogerie.

Kuotat e shogerise mund te tranferohen lirisht ne favor te personave te trete me
ane te kontrates se shitjes, dhurimit apo me cdo menyre tjeter te njohur nga
legjislacioni ne fugi. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kjo duhet bere
me akt noterial dhe te regjistrohet prane organeve kompetente ge rregullojne
veprimtarine e shogerive tregtare.

Ne rast vdekjeje te Ortakut te Vetem te Shogerise, pasuria u kalon

trashegimtareve te tijj sipas legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqgiperise.

NENI 7
ORTAKU | VETEM | SHOQERISE, KOMPETENCAT E TlJ

Kompetencat kryesore te Ortakut te Vetem do te jene :

1. Te beje ndryshime ne objektin e veprimtarise se shogerise .

. Te percaktoje politikat fregtare te shogerise.
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Te beje ndryshime ne statutin e shogerise.

4. Te emeroje dhe shkarkoje administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te
autorizuar.

5. Te mbikeqyre zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pergatifjen e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurise se
veprimtarise.

6. Te miratoje pasqyrat financiare vietore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.

7. Te miratoje zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.

8. Te riorganizoje ose te mbylle shogerine.

9. Te emeroje dhe te shkarkoje nga detyra personelin e shogerise dhe tu
percaktoje shperblimin ge do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fugii.

10.Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise, ai do te vendose zgjerimin e
organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .

e Te gjitha vendimef e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne nje regjister te

vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshinen.

NENI 8
ADMINISTRATORI | SHOQERISE, KOMPETENCAT E T1J

o Shoqeria « SEGA » shpk do te vazhdoje te udhehiqget, administrohet dhe
drejtohet nga Administratori i shoqgerise Z. Sotir Gjonge, edhe per nje periudhe
tieter 5 ( pese ) vjecare, me te drejte rizgjedhjeje, i cili do te perfagesoje
shogerine ne marredheniet me te fretet .

o Ortaku i Vetem i Shoqgerise mund te caktoje nje ose disa persona te tiere si
administratore te saj, te cilet duhet te regjistrohen si te tille prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit. KUA

» Administratori ka té drejte e detyrohet te:

1. kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te
shogérise, duke zbatuar politikat tregtare, t&€ vendosura nga Ortaku i
Vetem i Shogerise ;

2. perfageson shogerine fregtare ne marredheniet me te tretet, si dhe para
te gjitha organeve shteterore;

3. kujdeset per mbajtjen e sakte e te regullt 1€ dokumenteve dhe té librave
kontabel te shogerise;

4. pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se
veprimtarisé dhe ja paraget Ortakut te Shogerise per miratim;

5. Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shogerise, sic
parashikohet legjislacionin ne fuqi ;

6. Raporton ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe veprimtarine e
shogerise fregtare;

e Per cdo ceshtje profesionale, juridike, ekonomike, teknike, etj, shogeria do te
angazhoje sipas rastit ne menyre te viueshme ose te perkohshme, duke
punesuar specialiste sipas legijislacionit ne fuqi.

NENI 9
DISPOZITAT EKONOMIKE

o Veprimtaria ekonomike — financiare dhe fregtare e shoqerise realizohet dhe
garantohet ne baze te legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shaiperise .




Per detyrimet e veta ne qarkulimin tregetar dhe juridik me persona te trete
shoqeria pergjigjet me pasurite e veta .

Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shogerise pasgyrohet ne planet ekonomike -
financiare dhe tregetare te saj te shprehura ne para shagiptare ose te
konvertuara ne valute te hugj .

Pasurite e shoqerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe
tregetare te sqj , ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi .

Te ardhurat e shogerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se
palugjtshme dhe te luajtshme si dhe shpenzimet e tjera ge behen ne interes te
shogerise, me takojne mua ortakut te vetem te saj sipas dispozitave te
percaktuara ne aktin e Themelimit dhe ne Statutin e sqj .

Per detyrimet shogeria pergjigjet me fondet e veta .

Pasuria e shoqgerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe
ne institute te fjera private ekzistuese, apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit ne fugi .

Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset
nga Ortaku i Vetem .

NENI 10
LLOGARIA E SHOQERISE

Shogeria llogarine rrjedhese te saj e ka ne disa Banka te Shgiperise. Ajo mund te
cele edhe llogari te tjera rrjedhese ne banka te ndryshme, ne Euro dhe dollare
Amerikane.

Shogeria i mban llogarite ne leke shqiptare ose ne valute te hua;, sipas rastit ge i
paragitet per veprime te ndryshme monetare .

Te gjitha shpenzimet e shogerise ne leke apo ne valute sigurohen nga arketimet
e sherbimeve dhe veprimeve ge pasqyrohen ne Objektin e veprimtarise se saj,
ose nga menyra te fjera ge lejon legjislacioni ne fugi ne Republiken e
Shqgiperise.

NENI 11
VITI EKONOMIK

Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor
te atij vifi.

NENI 12
DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE

Shogeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fugi ne
Republiken e Shgiperise, te dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te
saj, si dne programeve te vecanta ge do te hartoj une Ortaku i vetem i saj per
cdo vit ekonomik.

Lliogaria ekonomike e shogerise mbeshtetet ne llogarite e sherbimeve dhe te
vetfinancimeve ge mbulon shpenzimet e veta .

Shogeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave , metodave teknike
kontabel ne gjuhen shqgipe dhe ne leke shgiptare .Per mbajtien e kontabilitetit
do te perdoren Libri Ditar, Librii Madh , Libri Inventar efj .




Cdo forme organizimi e kontabilitetit do te mbahet e tile ge te mundesoje
kryerjen e kontrollit te jashtem ne menyre te tille ge cdo ekspert kontabel te
nxjerre nga librat kontabel nje pamje te pergjitheshme te veprimeve te kryera
dhe veprimtarise se shogerise.

NENI 13
RAPORTI VJETOR

Raporti vietor i veprimtarise se shogerise do te paragitet ne formen dhe
permbajtien e percaktuar ne ligjin NR 9901 , Dt 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregetare”.

NENI 14
RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Une ortaku i vetem i shogerise kam te drejten e nderprerjes se marredhenieve
ge medhin nga Statuti dhe Akti i Themelimit te Shogerise kur per kete vertetohen
arsye serioze sic mund te jene :

1. Veprimii kushteve te forcave madhore

2. Varferimi i shogerise

3. Dadlja e nje vendimi nga Organet kompetente ge ndalon veprimtarine

e sqj .
4. Marrja e vendimit perkates nga Ortaku i vetem .

NENI 15
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje
politike me e favorshme nga legjislacioni i pasgyruar ne Aktin  dhe Statutin e
krijimit fe Shoqgerise, atehere une ortaku i vetem i saj kam te drejten tu drejtohem
organeve perkatese shteterore ge te zbatojne legjislacionin me te favorshem
per mua dhe shogerine e krijuar prej meje .

NENI 16
ZGJIDHJA E MOSMAREVESHJEVE

Zgjidhja e mosmareveshjeve midis personave te ndryshem dhe shogerise do te
behet me mirekuptim, e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund fi
drejtohet organeve kompetente te juridiksionit te vendit ku kane lindur
mosmarreveshjet .

NENI 17
DISPOZITA TE VECANTA

Te gjitha dokumentat e shogerise do te permbajne adresen e plote te sqj,
numrin e rregjistrimit ne Rregjistrin e QKR, si dhe Numrin e Rregjistrit ne Organin
Tatimor te njesise ku do te ushitroje veprimtarine e sqj .

Per ceshtje fe filla ge nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shogerise do te
bazohet ne legjislacionin perkates ne Fugi ne Republiken e Shaiperise .



Neni 18
HYRJA NE FUQI

o Ky Statuti perpiluar nga une Ortaku i vetem i saj ne kater kopje te barabarta,
hyn ne fugi gysh ne momentin € nenshkrimit nga ana ime dhe depozitimit te tij
prane QKR-se.

e Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shogerise, sipas legijislacionit ne fuqi,
pushon se vepruar edhe ky Statut i sqj .

e Krahas persosjies se metejshme te legjislacionit tregtar si dhe te ecurise se
veprimtarise se shogerise, une Ortaku i vetem i saj kam te drejten e permiresimit
te metejshem dhe fe dispozitave te ketij Statuti, dhe te te gjithe dokumentave te
Shogerise duke bere depozitimet perkatese sipas legjilacionit ne fuqi .

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga une ortaku i vetem i shogerise sot me date
04.06.2014.

Statuti i mesiperm shfugizon statutin e meparshem te shoqgerise.
ORTAKU | VETEM | SHOQERISE

SOFIR GJONGE
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